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i en saadan Form, at de Herrers Funk- 
tionstid ophørte den 1. Maj forrige Aar. De 
Herrer kunne blot læse Loven af 1904. 
Der staar i § 25 en Bestemmelse om, at 
de Kommissionsmedlemmer, der hidtil 
have fungeret, ogsaa vedblivende kunne 
fungere efter den nye Lov. Denne Be- 
stemmelse strøg den nuværende Land- 
brugsminister, da han fremsatte sit Lov- 
forslag. Jeg kender ikke bans Motiver og 
ved; ikke, hvad hans Hensigt var, men na- 
turligvis har han haft en Hensigt dermed, 
og jeg ønsker at faa at vide, hvad Hen- 
sigten var, hvorfor der skete en Foran- 
dring i Loven paa dette Punkt, saa at 
disse Formænd ikke kunde glide over og 
fortsætte deres Funktion, som det blev 
bestemt i Loven af 1904. Det ærede , 
Medlem fra Ruds-Vedby troede, som sagt, 
at han kunde fortsætte sin Funktionstid 
ud, men der skulde en ny Udnævnelse til 
fra Landbrugsministerens Side, og jeg 
ønsker at vide, hvad Hensigten var. Selv 
om der ikke, skulde udnævnes nye over 
hele Linien, genvælger eller i alt Fald 
udnævnes skulde de alle sammen, delt, var 
den nuværende Ministers Hensigt, derom 
er der ingen Tvivl, ellers har han ikke 
vidst, hvad han selv gjorde. Det er jo 
muligt 홢 og saa kunde jeg fristes til at 
tilgive ham 홢-, at han har gj ort det uaf- 
vidende. 

Naar de Herrer have talt om, at de 
kunde vedblive at sidde, indtil deres Funk- 
tionstid udløb, maa de altsaa vide, at det 
er ganske umuligt efter den Lov, som er 
foreslaaet og gennemført af. den nuvæ- 
rende højtærede Minister. Og naar de 
Herrer tale om, at jeg ha,r afskediget de 
Herrer, saa er det en Misforstaaelse, thi 
Afskedigelsen ligger i den Lov, som er 
gennemført af den nuværende Landbrugs- 
minister, det kommer han ikke udenom, 
hvad enten han har været vidende om det 
eller ikke. Disse Bebrejdelser, at jeg har 
afskediget de Herrer, ligge ikke for, saa 
det kan jeg selvfølgelig tage med over- 
ordentlig stor Sindsro. Hvis det havde 
været den nuværende Landbrugsministers 
Hensigt, at de Herrer skulde fortsætte, 
havde han ganske simpelt ladet den Be- 
stemmelse blive staaende, som stod i Lo- 
ven af 1904. I øvrigt skal jeg sige til den 
højtærede Minister, at naar han ikke vil 
dele Ansvaret med mig for Udnævnelserne, 
skal han dog tage Ansvaret for Afskedi- 
gelserne, og det kommer han til at behol- 
de, hvad enten han vil eller ej. Jeg har 
ikke modsat mig dette under Lovens Ud- 

I I arbejdelse, og jeg har ikke tænkt mig, at 

Ministeren havde gjort sig:, videre; Tanker;, 
derom ud over dette, at han selvfølgelig; 
vilde have Lejlighed i til at udnævne nye 
Folk, hvis de, der fungerede, ikke vare 
dygtige nQk, eller hvilket Motiv han nu 
havde dertil. Mine Motiver . vare kun at 
,tage Hensyn, til de Ønsker, der kom fra 
Husmændene. Disses Ønsker har der ikke 
jfra Statsmagtens Side været taget synder- 
lig Hensyn, til tidligere paa dette Felt. 
Naturligvis beklager jeg, at man. ikke 
jbaade kan tilfredsstille Husmændenes 
Krav og de Herrers Krav eller Ønske om 
,at fortsætte, det er, noget vanskeligt. Men 
jeg har dog ikke hidtil haft den Opfat- 
telse, at det i nogen videre Grad har. for- 
styrret det gode Forhold mellem mig og 
de ærede Medlemmer. Det har jeg ikke 
tænkt mig, det er dog ikke et saadant 
Embede, som kan friste overordentlig 
s t æ r k t . .  

Jeg vil overhovedet ikke have noget, 
,at gøre med at fremdrage de Mænds For- 
hold, thi der . er mig ikke noget bekendt 
om, at de ikke: skulde have røgtet deres 
Gerning godt, men jeg vil dog sige til det 
ærede Medlem fra Faaborg, at han er jo 
nu en ældre Mand, 71 Aar gammel, og 
naar jeg ser denne lille Bog, der er om- 
delt i Rigsdagen, har han. ikke saa ganske 
faa byrdefulde Hverv. Det taler til Ære 
for ham, og jeg siger, at han stiger i mine 
Øjne i Anseelse, naar jeg. ser det, thi det 
er givet, at naar han kan blive beæret 
med saa mange Hverv, som her er, anført, 
maa han være en dygtig Mand. Foruden 
at være Forpagter paa Brenderupgaard 
er det ærede Medlem Folketingsmand, og 
disse to Virksomheder ere vel nok i Stand 
til saa nogenlunde at optage, en Mands 
Tid, det kunne vi vel være enige om, men 
det er jo muligt, at der kan blive Tid til: 
adskilligt andet for en Mand, der har sær- 
lig Dygtighed, som jeg tror, det ærede Med- 
lem har. Naar jeg saa ser ned i den lange 
Liste 홢 jeg skal saa vidt muligt springe 
over det, han har været, og holde mig til, 
hvad han i Øjeblikket er 홢, ser jeg, a t  
han var Amtsraadsmedlem indtil den L 
April 1910, tillige Medlem af Svendborg 
Amts Overskatteraad det er ogsaa no- 
get, som giver nok at b e s t i l l e e n d v i d e r e  
Formand i Kommissionen for Tilvejebrin- 
gelse af. Jordlodder for Landarbejdere for 
Svendborg Amtsraadskreds, Formand for 
Fyns Stifts Kreaturforsikringsforening 홢 
det var et meget betydeligt Arbejde 홢, 
saa var han Formand for. Svendborg홢Ny- 
borg-Banens Repræsentantskab og Medlem 
af Repræsentantskabet for Svendborg Bank 


